
 
 

 
   

 

 

 

от 9 августа 2018 г.    № 441 

 

 

г. Улан-Удэ 

 

 

О внесении изменения в постановление Правительства  

Республики Бурятия от 30.01.2015 № 37 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы за земельные участки,  

находящиеся в государственной собственности Республики Бурятия,  

и земельные участки, государственная собственность на которые  

не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» 

 

 

В целях оказания поддержки по завершению долевого строительства 

многоквартирных домов, признанных проблемными объектами и располо-

женных на территории Республики Бурятия, Правительство Республики 

Бурятия п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменение в Порядок определения размера арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Рес-

публики Бурятия, и земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвер-

жденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 

30.01.2015 № 37 (в редакции постановлений Правительства Республики 

Бурятия от 07.10.2015 № 514, от 02.11.2015 № 547, от 02.03.2016 № 76, от 

16.09.2016 № 440, от 05.12.2016 № 558, от 09.12.2016 № 566, от 29.06.2017 

№ 317, от 31.07.2017 № 383), дополнив пункт 2.3(3) после слова «центров» 

словами «, строительства многоквартирных жилых домов, признанных 

проблемными объектами в соответствии с Законом Республики Бурятия от 

07.07.2017 № 2441-V «О мерах по завершению долевого строительства 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

 

Т О Г Т О О Л  



2 

 

многоквартирных домов, признанных проблемными объектами и располо-

женных на территории Республики Бурятия».». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года. 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Председателя Правительства  

Республики Бурятия 

 

 

И. Зураев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________ 
Проект представлен Министерством имущественных  
и земельных отношений 
тел. 21-54-88 

 
оу2 


